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为进一步强化冬季农村道路交通安全管理工作，
预防交通事故的发生。汶上交警大队结合辖区实际，
细化工作举措，层层落实责任，扎实开展农村交通安
全固本强基攻坚行动，全力维护道路交通安全形势持
续平稳向好。

加强分析研判，筑牢全警责任措施防线。结合当
前道路交通安全管理工作开展情况，分析研判农村道
路管理面临的形势和存在的安全隐患，及时制定有效
工作措施。积极开展农村地区道路交通秩序专项整
治行动，严防农村道路交通事故发生；要求全体民、辅
警严格遵守各种规章制度，严肃执法纪律，规范执法
程序，最大限度地实现法律效果与社会效果的有机统
一，营造和谐执法环境。

加强隐患排查，筑牢预防事故源头防线。全面排
查农村道路隐患。组织民警对事故多发和危险路段进
行排查整治，重点增加急弯、陡坡、临水路段警告标志
的排查力度，切实改善道路交通条件和交通环境；加强
重点车辆源头管理。紧盯农村货车、低速载货汽车、面
包车、三轮摩托车等重点车辆逾期未检验、未报废、违
法未处理等安全隐患，切实从源头上消除农村道路交
通安全隐患，严防农村地区道路交通事故的发生。

加强路面管控，筑牢路面安全管控防线。通过采
取定点检查与流动巡逻相结合的方式，不断加强路面
巡查。加大对农村道路上机动车超员、超速、超载、酒
驾醉驾等交通违法行为的执法力度，切实形成高压严
管态势；结合开展“一盔一带”农村地区交通违法集中
整治行动，严查不系安全带、骑（乘）摩托车不戴头盔
等交通违法行为，形成对农村道路违法行为的严管重
罚态势，浓厚震慑氛围。

加强宣传教育，筑牢预防事故思想防线。结合
“七进”宣传活动。针对农村群众交通安全意识淡薄
的情况，组织民警走进乡镇通过发放宣传资料、悬挂
横幅和面对面讲解等方式，宣传交通安全知识，提高
农村群众安全意识；发挥阵地宣传作用。依托车管服
务大厅、违章处理大厅，告诫广大驾驶员摒弃陋习，争
做文明出行人，全面营造良好的交通安全氛围。

通讯员 崔莹

汶上交警大队

固本强基保安全
2021年，全市公安交警部门紧盯“降事

故、保安全、保畅通”总目标，坚持队伍建设与
业务工作“两手抓、两手硬”，扎实开展全警

“五个人人”实战大练兵、交警队伍警示教育
暨集中整顿等专项活动，圆满完成庆祝中国
共产党成立100周年大庆安保、党的十九届
六中全会安保等重大政治任务，全面提升道
路交通事故源头管控、精准治理、综合防范能
力，全市交警队伍整体能力素质大幅提升、纪
律作风面貌焕然一新，全市道路交通安全形
势持续平稳。

道路交通安全综合治理成效显著，“减量
控大”考核工作进入全省前列。我市连续六
年被省交安委评为“先进市”。市交警支队充
分发挥交安委平台作用，组织开展“大吨小
标”车辆、非法改装车辆等专项整治行动；深
化道路安全隐患排查整治，对2021年新排查
发现的129处道路安全隐患进行挂牌督办并
全部函告责任单位，11处列为市级重点挂牌
督办。集中排查全市重点隐患车辆，组织开
展全市大型客车和校车驾驶员背景核查工
作，建立重点驾驶人台账；突出“两路两车”专
项整治，共排查道路安全隐患1467处，整改
1351处，整改完成率92.09%；道路交通事故
预防能力不断提升。成立“减量控大”考核工
作专班，“一把手”负总责，实体化运行，全面
加强考核工作的上下贯通、左右协调、组织调
度和精准实施；形成“日调度、周通报、月考
核”工作机制，将“减量控大”综合考评的成绩
作为对各县市区公安局综合评价涉及道路交
通事故预防项目分值的主要参考依据，加大
考核份量，提高各地对事故预防考核工作的
重视程度。使“减量控大”考核工作位居全省

前列。
道路交通秩序整治保持高压态势，路面

主阵地更加坚实稳固。城市道路方面，组织
开展酒醉驾、城市道路行人交通安全、城市高
架路交通秩序整治、城市道路机动车不礼让
斑马线违法查处、城市工程运输车综合治理
行动等专项整治行动，有效改善城区交通秩
序环境。国省道方面，组织开展春夏季交通
秩序整治、秋冬季百日会战、“逢五”重点违法
行为查处等专项行动，加强异地执法、联合执
法、交叉执法力度，全市查处各类道路交通违
法358万余起，现场查处111万余起。农村
道路方面，突出农村重点公路路面管控，严查
农村地区重点违法行为，充分发挥省公安厅
驻点监管作用，先后对55个镇街进行现场督
导检查118次，开展安全培训306场次、应急
演练119次，督促整改问题隐患203个，新增
建设警保合作乡镇交通管理服务站19处，警
保合作农村劝导服务站35处，全面提升农村
道路交通安全管控能力。

城市交通治理更加精细规范，群众满意
度持续提升。制定《济宁市公安交警城区勤
务工作质量标准体系》、《路面见警率管事率
勤务质量体系评价办法》，初步构建形成现代
化管理质量标准体系；充分挖掘现有警力资
源，推动实施“七定一包”精细化管理工作机
制；建立铁骑1分钟发现、3分钟到达、5分钟
处置的“135”快速反应机制；创新设计路口

“直行左转双待模式”，提升通行效率20%至
30%；实施扁平化指挥，依托缉查布控系统，
精确锁定嫌疑车辆、精准打击重点违法，实现

“群众报案套牌违法”清零；持续优化城区“大
交通”网格化勤务模式，城区见警率、管事率

得到有效提高，交警出警速度提升21%，交通
事故警情同比下降11.9%，交通管理类民生
诉求环比下降10%；着力整治“三圈两边”堵
点乱点，严查突出交通违法行为，重点部位秩
序混乱局面得到明确改善；加强公交优先通
行保障，完善公交专用车道交通设施，实施定
制公交助学，开展公交专用道交通秩序专项
整治，城区道路交通秩序环境显著改善；持续
深化车管“放管服”改革。将放管服改革涉及
业务权限全部下放至各县级车管所，在互联
网交通安全综合服务管理平台全面开通26
项车驾管服务项目，互联网业务办理比例达
60%以上，持续深化警企警邮警银警保警医
合作，全方位方便群众办理相关业务。积极
推动全市交通事故救助基金服务站等级化创
建工作。成立救助基金考核攻坚专班，深化

“互联网+救助服务”模式应用，提高救助工
作信息化水平，全市共救助道路交通事故受
害人1115人次，垫付基金3616万余元，全市
12个行政区划救助服务站基础数据达到二
等服务站建设标准。不断增强交通安全宣传
影响力。组织开展全市“安全出行 文明相
伴”交通安全巡回宣传活动，组建21人市级
宣讲员队伍，开展市县巡回宣讲140余场；组
织重点群体集中宣讲350余场；深入全市
156个乡镇、4829个行政村开展“美丽乡村
行”交通安全巡回宣讲；常态化开展“一盔一
带”安全守护专项宣传行动230余次，发放宣
传资料7.5万余份；曝光高危风险企业106
家、严重违法人员439人、典型事故案例33
个、终生禁驾人员40人。

队伍建设全面提质升档，执法监督管理
力度不断加大。坚持党建引领。严格落实

“第一议题”制度，开展中心组学习研讨会，组
织专题党课20次，积极利用党员远程教育信
息化平台开展党员线上学习教育，强化“四个
意识”。保质保量开展“三会一课”、“我们的
警察节”、“学党史、守初心”等主题党日活动，
召开民主生活会1次、组织生活会55次、党
史学习教育专题组织生活会55次。狠抓教
育整顿。组织开展全市公安交警系统警示教
育暨集中整顿活动，紧盯“纪律作风转变、违
法违纪预防、顽瘴痼疾整治”三个重点，严抓

“四个教育”，着力整治七个方面及领域突出
问题，建立完善8项教育整顿制度机制，确保
教育整顿常态长效开展，队伍面貌与业务工作
实现双促进、双提升。强化廉政建设。严格落
实党风廉政建设“监督责任”，用好监督执纪

“四种形态”；召开队伍风险隐患红黄蓝三色
预警分析研判会议，形成风险隐患分析报告；
组织开展为期一个月的队伍风险隐患排查整
治活动；召开党风廉政建设联席会，针对群众
身边腐败和不正之风制定问题台账，深入查
纠整改，最大限度防范队伍违纪违法问题发
生。着力提升案件办理质量。依托执法办案
闭环管理系统，加强案件办理受立案、强制措
施采取、侦查终结和移送起诉等关键环节审核
监管，提升证据标准，严防执法办案突出问题
发生。积极开展执法专项督导检查工作。以
不定期明查暗访、交叉互查相结合的方式对事
故处理、路面执勤执法等重点岗位进行执法专
项督导检查，对发现问题全部建立台账并销号
整改。2021年以来，市交警支队16个集体、
120名民警受到市公安局以上表彰，其中1个
集体被省公安厅评为先进集体，2名民警被省
公安厅记个人二等功。 通讯员 交宣办

济宁公安交警

砥砺奋进构建和谐交通

为保障道路交通安全，鱼台大队提前安排、精心
谋划，全力以赴备战元旦期间道路交通安保工作，确
保辖区道路交通形势平稳有序。

该大队针对辖区道路交通实际，制订了严密的工
作方案，进一步严格落实路面管控责任制，明确整治
目标和工作内容。统一思想，坚决克服麻痹思想和厌
战情绪。全警动员，该大队带班领导带头沉入一线，
认真落实值班备勤制度，坚持每日上路巡逻、参与执
勤，保证充足的警力在岗在位，全面加强巡逻防控力
度，确保路面“见警率”和“管事率”。加强与应急、交
通运输、气象等相关部门节前、节中联系协作，定期发
布天气路况信息，并根据天气变化及时调整勤务和实
施交通管制，提高管理针对性，确保在突发事件后各
相关单位之间预警及时和处置到位。

加强源头管控，消除潜在安全隐患。联合交通运
输等部门对辖区客运车辆的安全技术状况、驾驶人资
质和安全驾驶记录，逐车逐人进行清理排查，进一步
完善客运车辆和驾驶人信息管理档案，健全各类相关
台帐，使各项安全措施、制度落到实处，从源头上对客
运车辆、驾驶人强化安全监管，严禁隐患车辆、不合格
驾驶人上路，对发现的隐患性问题要求立即整改，落
实公司安全主体责任，坚决杜绝“病车”上路行驶，确
保广大群众乘车安全。开展隐患摸排整改“回头看”，
对辖区内路况差、易发生交通事故的隐患点位的整改
情况进行再次梳理，查看前期隐患是否整改到位，特
别是客运车辆营运线路进行全面排查，重点排查道路
是否存在通行隐患、道路安全警示警告标志是否缺
失、路面标志标线是否清晰、道路安全设施是否完
善。凡存在安全隐患的路段、路口，及时列入整改计
划，不断完善提升道路通行条件，形成群众参与、社会
共治的良好氛围。 通讯员 张体明 董建保

鱼台交警大队

多方联动抓安全

为进一步加强广大群众出行交通安全意识，邹城
市交警大队四中队于近日组织警力深入辖区长途汽
车站，开展“安全出行过元旦”为主题的交通安全宣传
活动。

本次活动通过向旅客发送交通安全彩页及悬挂
安全宣传画板、文明出行条幅的方式，向乘客及客车
驾驶人耐心讲解应当注意和遵守的交通安全知识，提
示他们不乘坐超员超载、客货混装车辆，让旅客们明
白和认识超速行驶、疲劳驾驶等交通陋习的危害性。
同时，民警严查客运车辆，从源头杜绝超员、超速、超
载的发生，重点检查客车营运资质等相关证件、驾驶
员的驾驶资质。民警还对客车灭火器材、三角架、安
全锤等安全防护设施配备情况进行检查，筑牢客运交
通安全防线，确保广大群众出行安全。

通过此次活动，有效增强了驾驶员和广大乘客的
安全出行意识，收到良好宣传教育效果。

通讯员 朱力 李凡红

邹城交警大队

走进车站讲安全

雾天行车能见度低，视线不清，驾驶人容易产生错觉。
同时，由于路面湿滑，车辆制动性能变差，容易发生侧滑或造
成车辆倾翻等事故。雾天行车，交通安全存在极大隐患。因
此，雾天安全行车要掌握以下几点，以确保行车安全。

做到心中有数。行车前，应注意了解当地的天气预报，
做到心中有数，同时检查照明、喇叭、灯光信号装置、大小灯、
防雾灯、刮水器、转向及制动装置是否都保持完好。另外，一
定要携带三角警示牌，遇到突发故障停车检修时，可在车后
50米处摆放警示牌，提醒其他车辆注意。

控制车速。 雾天视野不佳，这是发生交通事故的主要原
因。在大雾中行车，最大的要点就是一个字——慢!当能见度
小于500米大于200米时，时速不要超过80公里；小于200
米大于100米时，时速不要超过60公里；小于100米大于50
米时，时速不要超过40公里；在30米以内时，时速应控制在
20公里以下；在10米左右时，时速应控制在5公里以下。当
遇大雾，能见度极低的时候，最好把车开到路边安全地带或
停车场，待大雾散去或能见度改善时再继续前进。

靠右行驶少走路中央。雾中行车应靠右行驶，以公路右
侧的行道树、护栏、街沿等为参照物，不要走路中央，有条件
的车辆走高速应开启GPS，它可以提醒应在哪个路口出去。
雾天发生堵车时尽量不要待在车上，驾乘人员必须下车，迅
速离开公路，翻过路边护栏，在道外等候，避免后面车辆追尾
造成人员伤亡。

勤用灯光。要遵守灯光使用规定，打开前后雾灯、尾灯、
示宽灯和近光灯，利用灯光来提高能见度，看清前方车辆及
行人、路况，也让别人容易看到自己。雾大或走高速路应开
启应急灯。需要特别注意的是，雾天行车不要使用远光灯，
因为远光灯射出的光线被雾气反射后，会造成车前白茫茫一
片，开车的人反而什么都看不见了。

勤用喇叭。在雾天视线不好的情况下，勤按喇叭可以起
到警示行人和其他车辆的作用。当听到其他车的喇叭声时，
应当立即鸣号回应，提示自己的行车位置。两车交会时也要
按喇叭提醒对面车辆注意。同时，关闭防雾灯，以免给对方
造成眩目感。如果对方车速较快，应主动减速让行。

保持车距。在雾中，帮助驾驶人判断方向和车速的路标
以及树木等参照物，变得难以看清，驾驶人对车速的判断往
往要比实际车速低。同时，受尽快冲出浓雾包围的急切心理
支配，会无意中提高车速，甚至会误将前方开着尾灯停靠的
车子认为是在行驶的车辆，导致追尾。因此，在雾中行车应
尽量低速行驶，尤其是要与前车保持足够的安全车距，不要
跟得太近。

不要急刹车。在雾中行车时，一般不要猛踩或者快松油
门，更不能紧急制动和急打方向盘。如果认为确需降低车速
时，先缓缓放松油门，然后连续几次轻踩刹车，达到控制车速
的目的，防止追尾事故的发生。

雾天行车安全要点

2021年12月22日，韩先生将绣着“感谢人民好警察、危
难时刻显真情”送到兖州交警大队，对直属中队及时救助他
生病的弟弟表示感谢。

2021年12月18日晚，韩先生十一岁的弟弟突发疾病，
情况紧急。由于正值夜间，为了能尽快赶到济宁第一人民医
院，他拨打“110”进行求助，兖州交警大队直属中队接到

“110”指令后立即与韩先生取得联系，一边安慰病人家属的
情绪，一边规划好前往医院的路线。驾驶警车带领他们以最
短的时间、最短的路程将他们安全送到济宁第一人民医院，
并帮助他们办理挂号手续，为救治病人赢得了时间。目前，
患病儿童经过治疗身体已经恢复。 通讯员王玉强

儿童夜间发病 民警护送就医

2021年12月份驾校培训质量情况

济宁市车辆管理所发布

驾校名称

通达驾校
北城驾校

济宁清华驾校
兖州现代驾校
兖州富平驾校
邹城新世纪驾校
邹城长安驾校
汶上宏顺驾校
微山经纬驾校
梁山水浒驾校
长济驾校

曲阜保安驾校
鱼台金盾驾校
济宁顺达驾校
曲阜华能驾校
梁山平安驾校
嘉祥鲁祥驾校
金乡凌通驾校
泗水旭升驾校
兴隆驾校

泗水奔驰驾校
嘉祥三力驾校
鱼台宏通驾校
汶上强盛驾校
大运河驾校

嘉祥蓝翔驾校
圣源驾校

汶上安都驾校
汶上安达驾校

济宁运河之都驾校
济宁圣华驾校
梁山长城驾校
济宁金恒驾校
泗水宏达驾校
梁山联运驾校
济宁西城驾校
兖州德信众驾校
济宁四方驾校
济宁交运驾校
微山明翰驾校
邹城正方驾校
鱼台祺祥驾校
邹城通联驾校
泗水安众驾校
济宁聚龙驾校
济宁东盛驾校
济宁长虹驾校
曲阜盛果寺驾校
曲阜怡然驾校
曲阜清合驾校
济宁中德驾校
泗水泉通驾校
济宁济东驾校
金乡胜泰驾校
金乡九星驾校
兖州速达驾校
嘉祥领航驾校
汶上尚都驾校
曲阜众奕达驾校
兖州顺通驾校
嘉祥远航驾校
金乡金丰驾校
微山腾达驾校
金乡金北驾校
邹城金驿驾校
济宁润铭驾校
济宁新河驾校
汶上捷安驾校
兖州九州驾校
邹城道通驾校
金乡顺通驾校
济宁星光驾校
金乡汇金驾校
金乡正大驾校
微山滨湖驾校
邹城信德驾校
济宁亿通驾校
邹城正义驾校
济宁长运驾校
泗水顺合驾校
邹城宏学驾校
邹城盛通驾校

科目一

人数

57
307
538
75
52
117
110
89
71
255
108
123
213
108
110
47
189
178
123
35
118
50
179
159
321
456
120
149
139
136
139
157
439
105
223
162
33
264
151
240
216
315
188
145
83
6
65
115
61
209
38
96
97
112
69
39
11
103
53
58
66
28
17
112
130
95
55
112
72
123
37
56
80
77
23
81
128
79
37
58
101
96

合格率

87.71%
92.83%
86.05%
86.66%
90.38%
87.17%
89.09%
82.02%
85.91%
88.62%
87.03%
86.99%
90.61%
90.74%
90.90%
93.61%
87.83%
83.70%
82.11%
74.28%
83.05%
90%

86.03%
89.30%
91.58%
88.37%
92.50%
83.89%
79.85%
88.97%
89.92%
90.44%
89.97%
89.52%
84.30%
83.95%
81.81%
87.87%
92.71%
82.50%
81.01%
89.52%
87.23%
86.20%
85.54%
83.33%
89.23%
81.73%
93.44%
87.08%
89.47%
80.20%
82.47%
91.07%
81.15%
87.17%
72.72%
74.75%
84.90%
84.48%
89.39%
82.14%
100%
89.28%
85.38%
94.73%
87.27%
85.71%
90.27%
92.68%
97.29%
87.50%
90%

92.20%
91.30%
83.95%
85.93%
92.40%
91.89%
94.82%
90.09%
85.41%

科目二

人数

143
386
593
211
133
216
128
152
122
266
226
234
255
253
247
48
434
349
170
75
244
97
168
236
508
536
242
238
267
115
264
175
665
257
282
245
81
239
194
337
365
543
267
171
203
27
91
177
99
396
133
132
121
126
97
62
22
110
81
75
116
33
29
87
183
80
102
138
62
156
58
45
83
97
14
95
129
92
45
59
77
46

合格率

59.44%
84.20%
68.97%
81.52%
75.94%
61.57%
81.25%
78.95%
50.82%
84.96%
57.52%
70.94%
72.55%
70.75%
69.64%
83.33%
64.52%
72.49%
67.06%
58.67%
64.34%
64.95%
75.60%
68.22%
80.91%
71.46%
72.31%
61.76%
62.92%
82.61%
65.91%
78.29%
75.49%
65.76%
83.69%
69.80%
60.49%
82.85%
73.71%
66.47%
67.95%
70.53%
75.66%
71.93%
67.00%
77.78%
78.02%
62.15%
80.81%
70.45%
78.95%
66.67%
68.60%
73.02%
61.86%
53.23%
100.00%
60.91%
56.79%
78.67%
72.41%
81.82%
62.07%
77.01%
72.68%
70.00%
66.67%
73.19%
67.74%
76.92%
84.48%
84.44%
84.34%
76.29%
71.43%
69.47%
67.44%
80.43%
73.33%
76.27%
59.74%
76.09%

科目三
实际道路考试

人数
197
388
633
187
151
185
184
185
86
288
210
242
191
273
225
66
452
353
224
78
222
105
156
263
562
523
217
261
294
138
211
202
734
251
357
251
86
338
270
355
329
561
286
159
114
34
97
202
117
410
109
128
133
110
105
72
21
111
102
88
107
48
20
41
185
61
78
118
62
134
57
35
91
90
11
91
110
62
26
35
47
43

合格率
76.65%
89.43%
75.83%
74.33%
66.23%
81.62%
71.20%
76.76%
88.37%
77.78%
69.52%
76.03%
84.82%
70.70%
79.11%
77.27%
74.78%
77.90%
70.98%
71.79%
71.17%
63.81%
82.69%
77.57%
85.77%
81.45%
75.58%
67.43%
68.03%
87.68%
77.73%
82.67%
76.98%
70.12%
84.87%
75.70%
68.60%
82.54%
75.93%
79.72%
71.73%
86.81%
76.22%
80.50%
71.05%
64.71%
64.95%
78.22%
67.52%
77.80%
78.90%
78.12%
66.92%
68.18%
61.90%
80.56%
85.71%
69.37%
68.63%
64.77%
81.31%
75.00%
90.00%
92.68%
77.30%
88.52%
76.92%
64.41%
62.90%
80.60%
70.18%
77.14%
76.92%
84.44%
90.91%
75.82%
82.73%
77.42%
53.85%
71.43%
78.72%
67.44%

安全文明驾驶
人数
132
438
457
108
97
136
141
158
105
233
159
164
180
210
157
66
333
300
143
44
148
62
120
177
469
391
147
183
205
110
206
185
626
169
309
184
50
327
204
277
213
482
193
145
108
33
68
155
75
331
70
86
100
80
90
52
24
85
56
64
90
38
10
54
131
46
52
98
48
96
36
26
54
63
10
47
83
27
4
14
20
20

合格率
96.96%
95.20%
94.09%
91.66%
97.93%
94.85%
93.61%
89.87%
91.42%
95.70%
93.08%
94.51%
93.88%
92.85%
91.71%
95.45%
93.39%
95.33%
93.70%
93.18%
97.29%
96.77%
90%

93.22%
97.01%
94.11%
93.19%
93.98%
95.12%
92.72%
96.11%
94.05%
96.00%
91.12%
92.88%
98.36%
94%

94.80%
96.07%
93.86%
96.24%
93.36%
92.74%
96.55%
95.37%
93.93%
94.11%
92.90%
94.66%
93.65%
100%
89.53%
97%

92.50%
95.55%
94.23%
100%
91.76%
92.85%
96.87%
93.33%
94.73%
90%

90.74%
96.94%
100%
96.15%
98.97%
95.83%
93.75%
94.44%
96.15%
98.14%
96.82%
90%

97.87%
96.38%
96.29%
100%
92.85%
100%
100%

三年驾龄驾驶人交通违法和事故

人数

7990
14771
19666
4381
4860
6961
7046
11468
5558
8414
6392
8575
9573
10101
7422
2738
12402
11759
8256
3218
6963
3859
12760
9945
9398
10255
8150
12892
8772
5879
11004
5831
21663
5745
12150
7812
3397
13227
7590
11750
11542
25385
8750
4778
5415
4044
3862
4242
2475
9924
1386
2541
3177
6792
4120
1590
966
1556
1206
639
893
350
318
386
863
347
652
578
194
373
143
52
200
247
26
72
196
42
5
15
24
25

违法
人数
152
358
422
83
94
100
107
200
91
159
134
122
130
210
114
56
277
218
121
66
172
90
229
202
212
219
122
257
181
126
178
105
404
122
209
172
80
263
161
235
179
403
140
107
92
76
74
47
36
167
19
47
65
101
67
22
16
29
23
7
18
5
5
4
12
7
6
8
3
4
2
3
1
3
0
1
2
0
0
0
1
0

违法率
1.90%
2.42%
2.15%
1.89%
1.93%
1.44%
1.52%
1.74%
1.64%
1.89%
2.10%
1.42%
1.36%
2.08%
1.54%
2.05%
2.23%
1.85%
1.47%
2.05%
2.47%
2.33%
1.79%
2.03%
2.26%
2.14%
1.50%
1.99%
2.06%
2.14%
1.62%
1.80%
1.86%
2.12%
1.72%
2.20%
2.36%
1.99%
2.12%
2.00%
1.55%
1.59%
1.60%
2.24%
1.70%
1.88%
1.92%
1.11%
1.45%
1.68%
1.37%
1.85%
2.05%
1.49%
1.63%
1.38%
1.66%
1.86%
1.91%
1.10%
2.02%
1.43%
1.57%
1.04%
1.39%
2.02%
0.92%
1.38%
1.55%
1.07%
1.40%
5.77%
0.50%
1.21%
0.00%
1.39%
1.02%
0.00%
0.00%
0.00%
4.17%
0.00%

事故
人数
1
3
2
0
0
1
2
1
0
1
0
0
1
0
0
0
0
0
2
0
0
1
1
4
0
0
1
1
2
0
1
1
1
0
0
0
0
1
1
2
1
1
2
1
0
0
0
2
0
2
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

事故率
0.01%
0.02%
0.01%
0.00%
0.00%
0.01%
0.03%
0.01%
0.00%
0.01%
0.00%
0.00%
0.01%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.02%
0.00%
0.00%
0.03%
0.01%
0.04%
0.00%
0.00%
0.01%
0.01%
0.02%
0.00%
0.01%
0.02%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.01%
0.01%
0.02%
0.01%
0.00%
0.02%
0.02%
0.00%
0.00%
0.00%
0.05%
0.00%
0.02%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%

元旦过后，济宁经开区交警
大队民警走进辖区疃里集市，利
用赶集日开展交通安全宣传活
动。民警在集市人流量密集的
场所，通过发放宣传资料、粘贴
宣传海报等方式，向过往群众宣
传交通法律法规和冬季出行注
意事项。同时结合辖区农村地
区典型交通事故案例，向广大农
村群众讲解酒后驾驶、三轮车和
农用车违法载人、不戴安全头盔
驾驶摩托车等重点交通违法行
为的危害，引导农村群众自觉遵
守交通法律法规。

■通讯员 徐恩军摄


